
UCHWAŁA NR XXIII/290/2026 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/320/2021 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Zawoja 

Na podstawie art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy Zawoja, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/320/2021 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Statutów Sołectw Gminy Zawoja wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Statucie Sołectwa Skawica Centrum określonym w załączniku Nr 1 do uchwały, w Statucie Sołectwa 
Skawica Sucha Góra określonym w załączniku Nr 2 do uchwały, w Statucie Sołectwa Zawoja Dolna 
określonym w załączniku Nr 3 do uchwały, w Statucie Sołectwa Zawoja Przysłop określonym w załączniku 
Nr 4 do uchwały, w Statucie Sołectwa Zawoja Centrum określonym w załączniku Nr 5 do uchwały, w Statucie 
Sołectwa Zawoja Wełcza określonym w załączniku Nr 6 do uchwały, w Statucie Sołectwa Zawoja Mosorne 
określonym w załączniku Nr 7 do uchwały, w Statucie Sołectwa Zawoja Górna określonym w załączniku 
Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w rozdziale 2 Zakres działania Sołectwa § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Do zakresu działania sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne sołectwa niezastrzeżone ustawami 
i Statutem Gminy na rzecz innych podmiotów, tj.: 

1. współdziałanie z organami Gminy w wykonywaniu zadań publicznych na rzecz mieszkańców Sołectwa, 

2. tworzenie warunków do pełnego udziału w życiu publicznym wszystkich mieszkańców Sołectwa, 

3. zgłaszanie do organów Gminy projektów przedsięwzięć dotyczących budowy, rozbudowy i remontów 
infrastruktury położonej na terenie Sołectwa, 

4. inicjowanie działań organów gminy we wszystkich sprawach wchodzących w zakres zadań własnych 
gminy, 

5. występowanie do organów gminy o rozpatrzenie spraw publicznych sołectwa, których załatwienie 
wykracza poza możliwości sołectwa, 

6. organizowanie przez mieszkańców sołectwa wspólnych prac społecznie użytecznych na rzecz lokalnej 
społeczności, 

7. organizowanie pomocy sąsiedzkiej, 

8. podejmowanie rozstrzygnięć w zakresie: zarządzania i korzystania z mienia gminnego przekazanego 
sołectwu oraz rozporządzaniu w sposób określony przepisami prawa, dochodami uzyskanymi z tego źródła." 

b) w rozdziale 3 Organy sołectwa i zakres ich działania dodaje się § 8a w brzmieniu: 

"§ 8a. Sołtys w czasie pełnienia obowiązków posługuje się legitymacją sołtysa. Wzór legitymacji sołtysa 
określi Wójt w drodze zarządzenia." 

c) w rozdziale 3 Organy sołectwa i zakres ich działania § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 9.5. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy: 

1. inicjowanie i prowadzenie na terenie sołectwa prac możliwych do wykonania małymi nakładami 
finansowymi i przy udziale mieszkańców, 

2. wspomaganie sołtysa w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa, 

3. współdziałanie z właściwymi organizacjami społecznymi w celu wspólnej realizacji zadań." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A8996F-1743-4208-AB00-D32553490B70. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchyla się  Uchwałę Nr XLV/502/2023 Rady Gminy Zawoja  z dnia  25 kwietnia  2023 r. w sprawie 
zmiany załącznika Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7, Nr 8 do Uchwały Nr XXIX/320/2021 Rady Gminy 
Zawoja z dnia 21 września 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Zawoja. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A8996F-1743-4208-AB00-D32553490B70. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmian w Statutach Sołectw Gminy Zawoja ma na celu: 

1.Uszczegółowienie zakresu działania sołectw – doprecyzowanie kompetencji sołectw  
w zakresie współdziałania z organami gminy, inicjowania przedsięwzięć oraz zarządzania mieniem gminnym 
przekazanym sołectwu. 

2.Wprowadzenie legitymacji sołtysa – zapewnienie identyfikacji sołtysa podczas wykonywania zadań 
związanych z funkcją, zwiększenie prestiżu funkcji oraz ułatwienie kontaktów z mieszkańcami, instytucjami 
i organami administracji. 

3.Doprecyzowanie kompetencji Rady Sołeckiej – uporządkowanie zadań Rady Sołeckiej w zakresie 
inicjowania i prowadzenia prac na terenie sołectwa oraz wspomagania sołtysa. 

4.Wyeliminowanie Uchwały Nr XLV/502/2023 Rady Gminy Zawoja z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zmiany załącznika Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7, Nr 8 do Uchwały Nr XXIX/320/2021 
Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Zawoja. 

Zmiany zostały przeprowadzone w sposób jednolity dla wszystkich ośmiu sołectw Gminy Zawoja, co 
zapewnia spójność przepisów statutowych na terenie całej gminy. 

W dniach od 23 stycznia 2026 r. do 6 lutego 2026 r. przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami 
gminy. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące projektu uchwały. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A8996F-1743-4208-AB00-D32553490B70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/290/2026 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8

	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-26T07:09:00+0100




